
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art 151, del D. Lgs. n. 
267 del 18 agosto 2000 e dell'art 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 al Titolo .......... .. 
Funzione........ Servizio ................ Intervento.................. del bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2013. ,, 

?":li"Pf'::::. ~ 
·, ""'.·: ._, non Govuto aj op.lf'l\. • 
[1~ [l·--~·<~ 1 "'i .J , .::;.._.~I!§H 

., u,' ' . '··''i" l R - · - ~~'·" ~. \. N 1() 1''() n 
Augusta, lì Z ~ ' D(;, · 29 ,{) ·-· "c ,('Jc, SETIORE 

\41j~' e Bilancio 
o m bardi) 

Il Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente 
determinazione è stata pubblicata ai sensi dell'art.32, comma 5 della L.69/2009 e s.m.i., sul sito 
informatico del Comune www.comune.augusta.sr.it, per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
.... 

2 
..... , .... 

1 
..... ). a norma dell'art 11 dell L.R. 03/10/1991 n. 44. 

_ i li/U 007 _ 2 5 GIU :Jli 
Augusta,lì ______ _ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

La presente Determinazione è stata trasmessa per l'esecuzione al Settore 
. d:-. ,L 3.-, .1>.~.) .. ~ 0i :-.}~.<f ..... in data ..... JS'.:!l :9.:-.-2.0.l5: ... 

Augusta, lì _ ____,_,__,.,..,..~,.----
1 O SE 1.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(D"' A. A::;y, 
COMUNE DI AUGUSTA 

Il sottoscritto Dr. Alberto D'Arrigo, Segretario Generale-del Comune di Augusta, CERTIFICA che la 
presente è copia confanne all'originale in atti d'ufficio. 

Si compone di n ................... pagine. 

Si rilascia 

Augusta, lì ______ _ IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. A. D 'Arrigo) 

·• 

ORIGINALE 

l 

COMUNE DI AUGUSTA 
Provincia di Siracusa 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

2 3 G 1 u ::m ,9t._ 

REGISTRO DEL _,t'::. SETTORE N. ..{ ---"--
DEL ___ ~(2=3=G=/U~2~007~/--

2-GIU'T ) ~~LJfot.. 

REGISTRO GENERALE N. §l t DEL _ __1,1 .~.,? ""'~ ,gG~IIy_l 7~JlO!!JZ,i_ 

OGGETTO: ,-----------------------------~ 

NOMINA ASSESSORI COMUNALI E ATTRIBUZIONE DELEGHE . 

L'anno duemilaQUINDICI il giorno .'-f.~\~. :'f. del mese di .. Y.\YS.0..9 ... Il Sindaco 

del Comune di Augusta, Avv. Maria Concetta Di Pietro, ha adottato la seguente 

determinazione: 



Oggetto: NOMINA ASSESSORI COMUNALI E ATTRIBUZIONE DELEGHE. 

IL SINDACO 
PREMESSO: 

Che in data 30 maggio e 1 giugno 2015 e nel successivo turno di ballottaggio del 14 e 15 
giugno 2015 sono svolte le elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del Comune di 
Augusta; 

Che in data 18 giugno 2015, l'Ufficio Centrale Elettorale, alle ore 11.00, ai sensi dell'art. 3, 
comma 8, della L.R. n. 35/1997, ha proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di 
Augusta il candidato Maria Concetta Di Pietro, nata a Messina il 1 O settembre 1973, depositando 
presso la Segreteria Comunale estratto conforme del verbale delle operazioni elettorali (estratto 
acquisito al protocollo dell'Ente in pari data al n. 36387); 

VISTO l'art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n.?, come modificata dalla L.R. n.35/97, che disciplina la 
nomina della Giunta Comunale; 

VISTO l'art. 33 della legge 142/1990, recepito con modificazione dall'art. 1 comma 1 lett. e) della 
L. R. n. 48/1991, come sostituito dall'art. 1 comma 1 della L. R. 16.12.2008 n. 22; 

RILEVATO che la Giunta Comunale di questo Comune è composta, oltre che dal Sindaco, da sei 
Assessori 

VISTO l'art. 1 della L.R. n.35/97 e l'art.9 della L.R. n.?/92, relativi alla designazione preventiva degli 
assessori; 

VISTO il proprio documento programmatico, presentato all'atto della candidatura, nel quale, ai sensi 
dell'art.9 della L. R. n.?/92, sono stati indicati gli Assessori da nominare; 

VISTO il citato art. 12 L.R. 7/92, relativo ai requisiti di eleggibilità e incompatibilità degli Assessori e 
s.m. i.; 

VISTO l'art. 4, comma 1 della L. R. n. 6/2011, secondo il quale la Giunta è composta in modo da 
garantire la rappresentanza di entrambi i generi; 

VISTO il decreto legislativo 31/12/2012, n. 235, recante disposizioni in materia di incandidabilità e di 
divieto di ricoprire cariche elettive e di governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per 
delitti non colposi, a norma dell'art. 1, comma 63, della L. 6/11/2012, n. 190; 

VISTO il decreto legislativo 8/04/2013, n. 39, recante disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell'art. 1, comma 49 e 50 della legge 6/11/2012, n. 190. 

DETERMINA 

di NOMINARE Assessori, componenti la Giunta Comunale, i signori: 
PISANI GIUSEPPE, nato a.Scicli il 26 gennaio 1952 e residente in Augusta, via F. Caracciolo n. 

9/C, codice fiscale PSNGPP52A261535F; 
SCHERMI GIUSEPPE, nato ad Catania il 21 aprile 1976 e residente in Augusta, via Sant'Elena 

n. 119. codice fiscale SCHGPP76D21 C351X; 
SUPPO ROBERTA, nata ad Augusta il primo marzo 1985 e ivi residente in via Megara n. 117, 

codice fiscale SPPRRT85C41 A494E; 
GIOVANNIELLO MARIA FRANCESCA, nata a Bari il25 giugno 1974 e residente in Augusta, via 

F. Turati n. 16, codice fiscale GVNMFR74H65A662Z; 
SIRENA GIUSEPPINA, nata ad Augusta il 15 giugno 1972 e residente in Modica, via Modica 

Sorda n. 169, codice fiscale SRNGPP72H55A494Y; 

di RISERVARE al Sindaco le materie afferenti il personale e la protezione civile; 

di DELEGARE le proprie attribuzioni, con piena autonomia e potere di firma, nei limiti previsti dalle 
vigenti disposizioni, agli Assessori nominati, con riferimento alla struttura organizzativa dell'Ente, di 
cui alla Deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata in funzione di Giunta Municipale, n. 
42 del27.04.2015, nel modo seguente: 

PISANI GIUSEPPE: 
materie afferenti l'VIli Settore- Polizia Municipale, ad eccezione delle materie afferenti il 

6' Servizio, e precisamente: "Commercio", "Attività Produttive" e "S.U.A.P."; 
materie afferenti il VI Settore - Servizi Ecologici e Protezione Civile, ad eccezione delle 

materie afferenti il 2' Servizio "Protezione Civile" e il 4' Servizio "Ricostruzione"; 
SCHERMI GIUSEPPE: 

materie afferenti il Ili Settore- Economico f'inanziario; 
materie afferenti il 6' Servizio dell'VIli Settore - polizia Municipale, e precisamente: 

"Commercio", "Attività Produttive" e "S.U.A.P."; 
SUPPO ROBERTA: 

materie afferenti il IV Settore- Lavori Pubblici; 
materie afferenti il V Settore - Urbanistica; 
materie afferenti il 4' Servizio del VI Settore - Servizi Ecologici e Protezione Civile, e 

precisamente "Ricostruzione"; 
GIOVANNIELLO MARIA FRANCESCA: 

materie afferenti il l Settore -Affari Generali, con esclusione del personale; 
materie afferenti il Il Settore - Affari Legali, ad eccezione di "Archivio Storico" e 

"Biblioteca"; 
materie afferenti il VII Settore - Servizi Sociali, ad eccezione di "Pubblica istruzione", 

"Cultura", "Sport", "Turismo" e "Spettacolo"; 
SIRENA GIUSEPPINA: 

materie afferenti il 3' Servizio del VII Settore -Servizi Sociali, e precisamente: "Pubblica 
istruzione", "Cultura", "Sport", "Turismo" e "Spettacolo"; 

e inoltre le seguenti materie afferenti il 3' Servizio del Il Settore - Affari Legali, e 
precisamente: "Archivio Storico" e "Biblioteca"; 

di DARE ATTO che l'assunzione delle predette funzioni è condizionata alla prestazione del 
giuramento di rito; 

di RISERVARSI di meglio specificare ovvero modificare l'attribuzione delle deleghe, con successivo 
provvedimento, eventualmente anche a seguito di successiva rivisitazione della struttura 
organizzativa dell'Ente; 

di DISPORRE la notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell'art. 12, 
comma 10, della L.R. n.?/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Comunale, una 
volta insediato, all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, alla 
Prefettura di Siracusa, al Segretario Generale e ai Responsabili dei Settori in cui si articola la 
struttura organizzativa dell'Ente. 

· tra 


